Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 23 de agosto de 2023 Ano X - Edição nº 01176 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106A446A9BA72728CA81FAFDABF110FC

quarta-feira, 23 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• AVISO DE ANULAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002-2023

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº CDI-02-2023

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106A446A9BA72728CA81FAFDABF110FC

quarta-feira, 23 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° TP-002-2023

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA, presidente da Comissão

Permanente de Licitação, nomeado pelo Decreto Nº 047/2023, de 03 de janeiro de
2023, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 49 da Lei n°
8.666/93, torna pública a ANULAÇÃO o Processo Licitatório nº 0116052023, e,
consequentemente, a Tomada de Preços nº TP-002-2023, cujo objeto é a contratação
de obras e serviços de engenharia para implantação de pavimentação de ruas com
intertravados no município de Ibipeba-Ba, convênio nº 2.391.00/2021 – SICONV nº
919228, celebrado com a CODEVASF, nas quantidades e especificações contidas no
edital e seus anexos, sob o regime de empreitada por preço global, EM razão de
ilegalidade apontada no certame supramencionado, quanto a não publicação do
resumo do edital no Diário Oficial do Estado, conforme preconiza o artigo 21, inciso II
da Lei Federal n° 8.666/93. Concedendo o prazo para recurso, com fulcro no artigo
109, inciso I, alínea c, da Lei Federal n° 8.666/93.

Ibipeba – Ba 23 de agosto de 2023

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Presidente da CPL

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

974ACE034ED604F8C61C3D7D1F9643FC

quarta-feira, 23 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 23 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01
Número do Contrato: CDI‐02‐2023.

DISPENSA  Nº  CDI‐02‐2023.  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IBIPEBA,  CNPJ:
13.714.803/0001‐50.  Contratado:  RONALDO  JUNIOR  GOIS  PIMENTEL,  CPF:  056.560.505‐48  ‐
Objeto: 1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo, ao contrato CDI‐02‐2023. Prorrogação do
prazo  de  execução  dos  trabalhos,  por  mais  um  período  de  02  (Dois)  meses  consecutivos,
contados a partir de 13/07/2023, passando a vencer em 13/09/2023. Fundamento Legal: Art.
57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 60 da Lei nº 8.666/93 e cláusula 2ª do Contrato. Data de
Assinatura: 05/07/2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

106A446A9BA72728CA81FAFDABF110FC

		2023-08-23T13:02:27-0300